
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE VIA GRAMSCI 

 
TURISMO - AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING – CORSO SERALE (AFM) 

GRAFICA E COMUNICAZIONE - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
(VIA GRAMSCI SNC – VALMONTONE – RM) 

MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA - PRODUZIONI INDUSTRIALI E ARTIGIANALI  
(VIA PALIANESE KM. 1,200 – COLLEFERRO – RM) 

AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING – LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
(VIA SCROCCAROCCO, 20 – SEGNI – RM) 

tel. 06121127125 (VALMONTONE), 06121126845/6 (SEGNI), 06121126825 (COLLEFERRO)  
fax 0667663930 (VALMONTONE), 0667663930 (SEGNI) – 060667663929 (COLLEFERRO) 

   C. F. 95036960581 
Sito Web: www.iisviagramsci.edu.it e-mail rmis099002@istruzione.it   PEC rmis099002@pec.istruzione.it 

      

 

 

Via Gramsci snc – 00038 Valmontone (RM)  

                                                                                                                                  
         Valmontone, 31 gennaio 2022 

 
All’albo online 

Alla sezione amministrazione trasparente 
Al sito web 

Al DSGA Sig. Massimo Polidori 
 
Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2022-15  
CUP I99J21014800006 
Titolo: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica” 
 

Oggetto: Decreto di nomina del personale per la gestione delle attività organizzative e gestionali 
– PON - FESR Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2021 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Avviso prot.n. 43830 del 
11/11/2021 “Riapertura dei termini della procedura “a sportello” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i 
- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "VIA GRAMSCI"
C.F. 95036960581 C.M. RMIS099002
AJPY31Z - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE
Prot. 0000425/U del 31/01/2022 16:48

DSGA



 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE  

• il Miur ha pubblicato Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2021 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 

d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 

• il Miur ha pubblicato Avviso prot.n. 43830 del 11/11/2021 “Riapertura dei termini della 

procedura “a sportello” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

• con NOTA Prot. AOODGEFID – 0000018 del 3 gennaio 2022, del Ministero dell’Istruzione 

relativa al bando del PON: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso di riapertura dei 
termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021 è stato autorizzato il progetto: 

13.1.2A-FESRPON-LA-2022-15 per un importo pari a € 53.989,74; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0000295/U del 21/01/2022 

INFORMATO il Consiglio di Istituto nella seduta del 26 gennaio 2022 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014/2020;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 



 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività per la Gestione Amministrativa e 
Contabile del progetto; 

VISTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione 
del progetto, riguardanti compensi per il personale per l’attività di coordinamento e gestione del progetto, 
ivi comprese le attività connesse alla stesura, degli incarichi al personale, della lettera d’invito, della 
gestione dei preventivi, del capitolato tecnico, del contratto alla Ditta aggiudicataria, della verifica dei 
requisiti di quest’ultima, della gestione della GPU nel portale,  

VISTA la tabella 6 “misure del compenso orario lordo tabellare spettante al personale ATA per 
prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo” annessa al CCNL 29/11/2007;  

VISTE le specifiche competenze del Direttore dei servizi generali e amministrativi  

DETERMINA 
 
di conferire al DSGA, Sig. Massimo Polidori, in servizio presso questa istituzione scolastica in qualità di 
Direttore dei servizi generali ed amministrativi, l’incarico di Responsabile della gestione 
amministrativo-contabile del progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2022-15 CUP I99J21014800006 
 
La suddetta figura, con il Dirigente Scolastico, sarà responsabile delle attività dal punto di vista 
amministrativo – contabile. 
Durante l’espletamento dell’incarico dovrà coordinare:  
 
• Tutti gli atti amministrativo-contabili; 
• Tutti i pagamenti inerenti le attività del piano integrato; 
• Tutti gli adempimenti contributivi e fiscali;  
• L’aggiornamento dei documenti contabili di cui all’art. 40 del D.I. 129/2018;  
• La predisposizione dei contratti da stipulare. 
 
Per le prestazioni oggetto del presente incarico spetta un compenso, commisurato alle ore extra orario, 
effettivamente prestate, al costo di € 24,55, lordo Stato, così come previsto dalla Tab.6 del CCNL 
vigente, per un impegno di 33 ore, per u importo totale di € 810,15 (ottocentodieci/15), rientranti nella 
quota afferente alle spese di gestione del progetto di cui all’oggetto.  
Sul compenso saranno applicate le ritenute previdenziali, assistenziali e fiscali nella misura prevista dalle 
vigenti disposizioni legislative.  
Ai fini della liquidazione le ore di servizio effettivamente prestate, devono essere documentate in apposito 
registro di presenza.  
Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’istituto dei fondi comunitari e 
nazionali riferiti al presente incarico. 
L’istituto in quanto ente attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito 
all’interruzione del progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività del 
presente conferimento.  
Viene autorizzata dal dipendente la comunicazione dei compensi ricevuti alla RSU di Istituto. 
Contestualmente, con il presente incarico, la scrivente autorizza la S.V. allo svolgimento dell’attività. 
 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Benedetti 
 
 

��" �$!����
�������������
�!�������#�����������	�����
�
�
�������������������


